18) Glatz. Gymnasialbibliothek. Ms. Theol. II. D. 89 a, 15 f.

155

lectionem et primum a Christo institutum Collegium, quod divi- 
di subinde oportuit atque etiam divisum fuit, maximo orbis bono, 
ut apud Chrysostomum legimns. Quis autem cognovit sensom 
Domini, cur et bane nostram divisionem ita disposuerit, Summius 
Ipse rerum arbiter ? ominari fas est: quod Deo oordi futura eit 
ea divisio, modo singuli vest rum ilia, quae vocatiionisi nostrae sunt, 
agant fortiter, in procuranda religionis sanctitate, zelum inde- 
fessum, in Regiae Majestatis decretis colendis fidelitatem, atque 
in charitatis officiis adversus oranes perhibemlis diligentem curam 
collocent. Deinde hoc etiam obnitente divisions tarnen neque vita 
neque mors nos separabit: non equidem vita, quia in uno Sancto 
corpore, in quo nos coagmentavit Jesu Societas, vivemus utique 
unum habentes Spirit urn, unum Patrcm eandemque Matrcrn. 
Fratres in Christo Charissimi, eadem dcnique meritorum com- 
munione in eodem corpore semper usuri. Sed neque mors nos 
separabit, quandoquidem ista, si cui accidat non destituemur 
communibus illis suffragiiis, quae pro nobis invicem, sli salva ste- 
tisset vetus conjunctio, perso 1 vissemus. atque ideo toties quoties 
aliquem, qui ante banc divisionem Provinciae Bohemiae adlectus 
fuit, ob ire contigerit, ad Superiores utriusque Provinciae scri- 
bendum et consueta pro defuncto Suffragia petenda erunt.

Superest, ut nobis nomine turn meo turn Provmciae, in qua 
plurimi operam suam mdefessi collocarunt, et in bonum Illius 
utilitatemque proximi et dcnique pro amplianda (quo coetera 
omnia recidunt) Dei gloria magna et multa elaboraverunt, vobis 
gratias agam. Itaque quod Provinciae nomine vobis debeo Offi
cium, certos esse singulos cupio, quod nomina vestra et cumulata 
merita nulla unquam oblivione delebuntur, atque in sancta bene
diction e permanebunt, quam Coelum vobis, precor, reddat uberri- 
mam. Addo et istiud votum: Salvos vos. interea boni Super! et inco- 
lumes diu praestent, quo vestram banc novam provinciam pro 
prudentia vestra ac zelo in Spin tu fundare, roborare, con firma re 
possitis, posterisque monstrare, qua ratione et industria ampliari 
ilia et in perfections apice constitui debeat. Sed meo quoque 
nominegratiam vobis amplissimamhabeo, pro obedientia, reveren
tial, officiis, quibus me indignum Praesidem vesitrum) ultra meum 
meritum coluistis ; pro patientia ilia smgulari, qua me sustinuistis, 
et nervös meos, quos mihi condonari demisse peto, benigne excu- 
sastis. Vicissim ego vobis peremnem apud Deum memoriam, grati 
animi studium, et quidquid meo rum est virium, in testificationem 
quampiam perpetuae meae erga vos voluntatis defero, atqud 
polliceor, id unice obtestjans, ut (siquid unquam inter vos, boni 
meriti collocasse videor) ne mei, minus autiem Provinciae, vop 
unquam capiat oblivio. Oremus pro invicem, ut in Suo Sancto 
Servitio nos omnes Dommus confortare et conservare dignetur.

Dum autem meo quo ad vos defungor munere, Adm. R. P. 
Noster pro sua, patema cura, qua se novae Provinciae commodis 
exaggerata cum diligentia impendit et superimpendit, solicitas
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de novo ejusdem Provinciae Capite, quod primum sit, coneti tu en
do, elegit R. Patrem Matthaeum Weinacht, a Religiosae virtu tin 
claritudine, eximia seientia, magna experientia, charitate, man- 
suetudine, gestis, muniis, meritis nobis compertissimum juxta 
ac commendatissimum; talem certe, qui novam Provinciam pri
mus omnium regere par sit, eamque perficere et ad statum felicem 
eve'here et possit profecto et velit. Ex pro in de, ut inter immodicas 
curas, quibus distmebitur aut verius obruetur, omnem, quam Sub
ject! Moderatoribus ex lege debent obedientiam, reverentiam, 
pietatem et quidquid est vestri erga Praepositos officii, magna 
voluntate praestetis, majorem in modum cupio petoque: Et ad 
extremum amplexum vobis singulis in visceribus Christi i'igens, 
me et Provinciam, unde hanc dabam epistolam, Reverentiae Ves- 
trae Coeterorumque Sacerdotum Sanctissimis Sacrificiis et Chanis- 
simorum in Christo Fratrum Sacris Orationibus impeneissime 
commendo ac maneo

Pragae ad S. Clementem 14. Nov. 1754.
Reverentiarum Vestrarum 

et Chariseimorum in Christo Fratrum 
Servus in Christo 
Balthasar Lindner.

Der neue Provinzial führte sich mit dem folgenden Schreiben 
hei den Rektoren der schlesischen Jesuitenniederlassung ein, das 
einen fast unter der Last der Aufgabe verzagenden und; zusam
men brechenden Mann zeigt, der aber fest und bestimmt wird, wo 
er die größte Wachsamkeit für Aufrechterhaltung der Ordens- 
zucht verspricht19):

Rde in Christo Pater!
Dum non tarn difficultatem tempo rum, quam imbecillitatem 

meam attenderem, justae omnino iationea semel atque iterum 
incitabant ad humillimam impositi Officii deprecationem, Dei ta
rnen voluntati alliorumque disposition! resistere aequum minime 
videbatur. Eapropter humeros supposui imbecilles administration! 
novae Provinciae sperans in Adjutorio Altiss,imi. ac in Reverentiae 
Vestrae Suorumque Suffragiis, quae impensissimis precibus im
plore, ut eorundem ope, exorato novo coelestis gratia,e robore, 
oecurrentes diflicultates excipiam constantius expediamque faeilius 
et si non expectato fructu, minimo certo quo fieri potest, damno. 
Cert os vicissim omnes, atque secures cupio: Singulorum mihi 
bonum solatiumque curae fore quam maxime; quantum deinde in 
me fuerit, nemini defuturum, ut religiosae vitae jugum sibi potiua 
alleviari suaviusque reddi sent laut, non tarnen ad noxiam defec- 
tuum conniventiam aut disciplinae religiosae detrimentum, cui 
pro viribus resistere mihi firmum est, quern in finem etiatn 
operam Reverentiae Vestrae imploro.